
 
 

UCHWAŁA NR LX/372/2024 
RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Biały 
Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia    w tym 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych   z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny, 
z zastrzeżeniem regulacji zawartych w § 3 i § 6. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
jest ustalana na podstawie dochodu osoby korzystającej ze wsparcia, zgodnie   z tabelami określonymi w § 3 do 
§ 6. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym nie może 
być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu                      osoby w placówce ustalonego na 
podstawie zawartego porozumienia lub umowy z podmiotem prowadzącym ośrodek lub mieszkanie treningowe 
lub wspomagane. 

4. Jeżeli decyzja, na podstawie której dana osoba korzysta z ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego 
lub wspomaganego nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę,           o której mowa w ust. 2  
ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym. 

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, prowadzonym w formie innej niż schronisko dla 
osób bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustalana jest według 
następujących zasad: 

Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż schronisko 
dla osób bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej/osoby w rodzinie określony 

procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 

1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczny wskaźnik odpłatności za pobyt osoby 
liczony  w % od dochodu osoby samotnie 

gospodarującej/osoby w rodzinie  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2510



do 100% kryterium  Brak odpłatności 
powyżej 100% do 150% do 50% 
powyżej 150% do 200 % do 70% 
powyżej 200% do 250% do 100% 

§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, prowadzonym w formie schroniska dla osób 
bezdomnych, ustalana jest według następujących zasad: 

Tabela odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej/osoby w rodzinie określony 
procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt liczona w % od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej/osoby w 

rodzinie 

do 100% od 5% do 30% 
powyżej 100% do 150% od 31% do 50% 
powyżej 150% do 200 % od 51% do 70% 
powyżej 200% do 250 % od 71% do 90% 

powyżej 250% od 91% 100% 

§ 5. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, prowadzonym w formie schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad: 

Tabela odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej/osoby w rodzinie określony 
procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt liczona w % od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej/osoby w 

rodzinie 

do 100% od 5% do 50% 
powyżej 100% do 150% od 51% do 60%  
powyżej 150% do 200 % od 61% do 75% 
powyżej 200% do 250% od 76% do 90% 

powyżej 250%  od 91% do 100% 

§ 6. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, ustalana jest według 
następujących zasad: 

Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej/osoby w rodzinie określony 
procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Miesięczna opłata za pobyt liczona w % od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej/osoby w 

rodzinie 

do 100% Brak odpłatności 
powyżej 100% do 250% od 5% do 30%  
powyżej 250% do 400 % od 31% do 45% 

powyżej 400%  od 46% do 80% 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVI/93/2020 Rady Gminy Biały Dunajec z dnia 23 kwietnia 2020r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2510



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Biały Dunajec 

 
 

mgr Andrzej Styczeń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2510


	UCHWAŁA NR LX/372/2024 RADY GMINY BIAŁY DUNAJEC z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-03T13:41:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




